

Prefeitura Municipal de Maria da Fé Minas Gerais





ERRATA DO EDITAL DO PROCESSO LICITATÓRIO N°027/2024 — PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024

Torna-se público que a Prefeitura Municipal de Maria da Fé, Minas Gerais, por meio do seu Departamento de Compras e Licitações, sediado à Praça Getúlio Vargas, nº 60, Bairro Centro, na cidade de Maria da Fé, MG, CEP. 37.517-000, por ato do Agente de Contratação e sua Equipe de Contratação, designados pela Portaria Municipal nº 010 de 15 de janeiro de 2024, torna público, para conhecimento de todos os interessados a ERRATA do publica a **ERRATA DO EDITAL DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº027/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024**, cujo trecho abaixo destacado passará a viver com as seguintes redações:

<u>Inclui-se, o documento seguinte no edital, conforme exigência estabelecida no Termo</u>
<u>de Referência e Estudo Técnico Preliminar:</u>

13.6.5 – Para Habilitação técnico-profissional e técnico operacional:

- 13.6.5.1 Comprovação de Capacidade Técnica através da apresentação de Certificados de Formação de nível superior ou especialização, dos membros da equipe técnica de apoio pedagógico, responsável pela criação e desenvolvimento dos macrocampos, pela produção do material didático e manual dos agentes educacionais e pela capacitação dos agentes educacionais, a saber:
 - 1 Intervenção pedagógica: especialização em educação;
 - 2 Oficina Movimente: especialidade em psicomotricidade.
 - 3 Oficina Ludicamúsica: formação em psicopedagogia.
 - 4 Oficina Brincar e Aprender: formação em neuroaprendizagem.
 - 5 Coordenação geral especialização em gestão pública.
- 13.6.5.2 A comprovação de vínculo dos profissionais poderá ser por intermédio de apresentação de contrato social, contrato de prestação de serviços ou CTPS – Carteira de Trabalho e Previdência Social.
- 13.6.5.3 Comprovação de aptidão para o fornecimento de bens similares de complexidade pedagógica e operacional equivalente ou superior com o objeto desta contratação, por meio da apresentação de atestado de capacidade técnica emitido por a menos de um ano, por pessoa jurídica de direito público ou privado.



Prefeitura Municipal de Maria da Fé Minas Gerais



www.mariadafe.mg.gov.br gabinete@mariadafe.mg.gov.br

As informações da Errata do Edital de Processo Licitatório 027/2024, estarão disponíveis no site desta Prefeitura Municipal www.mariadafe.mg.gov.br, na Plataforma da BNC e também poderá ser solicitada pelo e-mail licitacao@mariadafe.mg.gov.br

Prefeitura Municipal de Maria da Fé, MG.

Adv^o Carlos Alberto Lemes Agente de Contratação e Pregoeiro Municipal